令和        年　　　　月　　　　日

　鹿児島大学長　殿

：

：

：

：

１．

２．

３． ２０２３年度の本制度の利用状況

いずれかに☑し、昨年度の学籍番号を記入すること。

　　□２０２３年度後期に本制度（コロナ枠）で授業料免除を受けた。

　　□２０２３年度に日本学生支援機構の家計急変採用で給付奨学金を受給した。

　　　　昨年度の学籍番号：　　       　　　　　　　　　　　　※学籍番号に変更がない場合も記入

　　　　　記

2025年度授業料免除（新型コロナウイルス感染症関係）
家計急変に関する届出書

　新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、下記のとおり家計が急変したことを届け出ます。

学 部 ・ 研 究 科

学 籍 番 号

氏 名

学資負担者氏名

申請理由の詳細（家計急変に至った事情を可能な限り詳細に記入してください）

申請理由（いずれか一つをチェックしてください）

上記にチェックした方は、下記の書類を添付してください。
　・事由発生後の収入を証明する書類（例：直近3ヶ月分の給与明細など）
　※失職による収入低下の場合は、失職したことを確認できるもの（コピー）
　※収入低下の比較対象となる年が2019年、2020年、2021年、2022年のいず
れかである場合は、当該年の学資負担者の所得額・課税額証明書

上記にチェックした方は、下記の書類を添付してください。
　・公的支援の受給証明書等（コピー）

□　新型コロナウイルス感染症に係る影響により収入減少があった者等を支援対象として
　　国及び地方公共団体が実施する公的支援を受けたことがある

□　事由発生後の世帯収入が2019年分（令和元年）、2020年分（令和２年）、2021年分（令和
３年）、2022年分（令和４年）、2023年分（令和5年）のいずれかと比較して１／２以下となった